МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«КРЫ М СКИ Й  Л И ТЕ РА Т У РН О -Х У Д О Ж Е С Т ВЕ Н Н Ы Й
М ЕМ О РИ АЛ ЬН Ы Й  М У ЗЕЙ -ЗА П О ВЕДН И К »

(ГБУК РК «Крымский литературно-художественный мемориальный музей-заповедник»)

О внесении изменений в приказ ГБУК РК
«Крымский литературно-художественный
мемориальный музей-заповедник»
от 15 февраля 2021 года № 38

В соответствии с Указом Главы Республики Крым от 19 февраля 2021
года № 43-У «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в
Республике Крым на 2021-2023 годы», во исполнение приказа Министерства
культуры Республики Крым от 15 марта 2021 года № 44-л,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ ГБУК РК «Крымский литературно-художественный

мемориальный музей-заповедник» от 15 февраля 2021 года № 38 «Об
утверждении Плана по противодействию коррупции в ГБУК РК «Крымский
литературно-художественный мемориальный музей-заповедник» на
2021 год» (далее - Приказ) следующие изменения:

1Л .Наименование Приказа изложить в новой редакции:
«Об утверждении Плана по противодействию коррупции в ГБУК РК
«Крымский литературно-художественный мемориальный музей-заповедник»
на 2021 -  2023 годы»;

1.2. Пункт 1 Приказа изложить в новой редакции:
«Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции в

ГБУК РК «Крымский литературно-художественный мемориальный музей-
заповедник» на 2021 -  2023 годы»;

1.3. Приложение к приказу «План по противодействию коррупции в
ГБУК РК «Крымский литературно-художественный мемориальный музей-
заповедник» на 2021 -  2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2.Отделу организационно-кадровой работы (Резановой Е.В.) положения
настоящего приказа довести до сведения работников, ответственных за
исполнение мероприятий настоящего Плана.

3.Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
№

г. Ялта

Директор Л.А.Ковальчук

от «
Приложение к приказу
Хё » 0-Х>____ 2021 г.

ПЛАН
по противодействию коррупции

в ГБУК РК «Крымский литерату рно-художественный мемориальный музей-заповедник»
на 2021 - 2023 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

1 . Своевременное внесение изменений в локальные документы ГБУК РК «Крымский
литературно-художественный мемориальный музей-заповедник» в соответствии с
новеллами законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции.

в2-х месячный
срок после внесе-
нияизменений в
н/а РФ и РК

Хасанова З.Д.,
ответственный работ-
никзапрофилактику
коррупционных право
нарушений

2 . Обеспечение представления лицами, замещающими отдельные должности на основа
нии трудового договора, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних
детей.

январь-апрель
ежегодно

Хасанова З.Д.,
ответственный работ
ник запрофилактику
коррупционных право
нарушений

о
J  . Организация размещения сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имуще

ственного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей лиц,
замещающих отдельные должности на основании трудового договора на официаль
ном сайте ГБУК РК «Крымский литературно-художественный мемориальный музей-
заповедник»

май
ежегодно

Хасанова З.Д.,
ответственныйработ-
никзапрофилактику
коррупционных право
нарушений
Панасенко Д.С., началь
ник отдела приема посе
тителей, организации
мероприятий и развития

4. Осуществление анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательстве
и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей.

Июль
ежегодно

Хасанова З.Д.,
ответственный работ
ник запрофилактику
коррупционных право
нарушений

5. Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей, и лицами, замещающими

При наличии
оснований

Хасанова З.Д.,
ответственный работ-

указанные должности, а также соблюдения ими установленных законодательством
запретов и ограничений, требований к служебному поведению.

ник запрофилактику
коррупционных право
нарушений

6. Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности,
требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции,
касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за
привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения.

в течение
2021-2023 годов

Хасанова З.Д.,
ответственный работ
ник запрофилактику
коррупционных право
нарушений

7. Обеспечение действенного функционирования комиссии по обеспечению
соблюдения требований к служебному поведению и урегулированию конфликта
интересов

по мере
необходимости

Мальцева Н.И.-
председатель комиссии

8. Обеспечение взаимодействия с правоохранителвными органами и иными государ
ственными органами, а также органами местного самоуправления по вопросам
коррупции.

в течение
2021-2023 годов

Хасанова З.Д.,
ответственный работ
ник запрофилактику
коррупционных право
нарушений

9. Обеспечение привлечения комиссии по обеспечению соблюдения требований к
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов для выработки мер
по предотвращению и урегулированию конфликта интересов

в течение
2021- 2023 годов

Кожин В.В. - главный
хранитель, заместитель
председателя комиссии

10. Анализ антикоррупционной работыв ГБУК РК «Крымский литературно-художест
венный мемориальный музей-заповедник». Публикация отчетных материалов о
проводимой работе и достигнутых результатах на официальном сайте ГБУК РК
«Крымский литературно-художественный мемориальный музей-заповедник»

июнь, декабрь
(ежегодно)

Хасанова З.Д.,
ответственныйработ-
никзапрофилактику
коррупционных право
нарушений
Панасенко Д.С., началь
ник отдела приема посе
тителей, организации
мероприятий и развития

11. Рассмотрение результатов анализа антикоррупционной работы на заседаниях комис
сии по соблюдения требований к служебному поведению и урегулированию конф
ликта интересов для выработки мер по предотвращению и урегулированию конфлик
та интересов.

Один раз а
полугодие

Мальцева Н.И.-
заместитель директора,
председатель комиссии

12. Организация работы по доведению до граждан, претендующих на замещение отдель
ных должностей на основании трудовых договоров, положений законодательства о
противодействии коррупции, а также предоставления им соответствующих методи
ческих материалов.

ежегодно Коровко Л.Н. -  началь
ник отдела организа
ционно-правовой работы

13. Осуществление комплекса организационных, консультативно-методических мер по
соблюдению работниками ГБУК РК «Крымский литературно-художественный
мемориальный музей-заповедник» ограничений, запретов и требований, установлен
ных в целях противодействия коррупции.

ежегодно Хасанова З.Д.,
ответственный работ
ник запрофилактику
коррупционных право
нарушений

14. Осуществление комплекса разъяснительных мер по недопущению работниками
ГБУК РК «Крымский литературно-художественный мемориальный музей-заповед
ник» поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или
предложение дачи взятки , либо как согласие принять взятку или как просьба о даче
взятки.

ежегодно Хасанова З.Д.,
ответственный работ
ник запрофилактику
коррупционных право
нарушений

15. Организация работы по реализации требований статьи 12 Федерального закона
«О противодействии коррупции».

ежегодно Хасанова З.Д.,
ответственный работ
ник запрофилактику
коррупционных право
нарушений

16. Доведение до работников ГБУК РК «Крымский литературно-художественный мемо
риальный музей-заповедник» положений законодательства о противодействии кор
рупции, в том числе о конфликте интересов, об установлении наказания за коммер
ческий подкуп, получении и дачу взятки, посредничестве во взяточничестве, об уво-
льнениив связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых
указанными лицами в соответствии с законодательством о противодействии корруп
ции.

в течение
2021-2023 годов

Хасанова З.Д.,
ответственный работ
ник запрофилактику
коррупционных право
нарушений

17. Проведение мероприятий по формированию у работников ГБУК РК «Крымский
литературно-художественный мемориальный музей-заповедник» негативного отно
шения к дарению подарков этими работниками в связи с их должностным положе
нием или служебными обязанностями.

в течение
2021-2023 годов

Хасанова З.Д.,
ответственный работ
ник запрофилактику
коррупционных право
нарушений

18. Обеспечение применения, предусмотренных законодательством, мер юридической
ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требова
ний, установленных в целях противодействия коррупции, а также мер по предотвра
щению и (или) урегулированию конфликта интересов.

постоянно Хасанова З.Д.,
ответственный работ
ник запрофилактику
коррупционных право
нарушений

19. Принятие мер по повышению эффективной кадровой работы в части, касающейся
ведения личных дел лиц, замещающих отдельные должности на основании трудового
договора, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах,
представляемых при назначении на указанные должности, об их родственниках и

до 20 декабря
ежегодно

Коровко Л.Н. -  началь
ник отдела организа
ционно-правовой работы

свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
20. Представление предложений для включения в очередной План по противодействию

коррупции на 2024 год.
октябрь 2023 г. Хасанова З.Д.,

ответственный работ
ник запрофилактику
коррупционных право
нарушений

21. Обеспечение открытости деятельности ГБУК РК «Крымский литературно-художе
ственный мемориальный музей-заповедник», включая внедрение мер общественного
контроля (совет трудового коллектива).

постоянно Хасанова З.Д.,
ответственный работ
ник запрофилактику
коррупционных право
нарушений